
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2019 года
станица Новодмитриевская

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019
года

Во исполнение пунктов 4 и 5 статьи 264 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Новодмитриевского сельского поселения 
Северского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года 
(приложение)

2. Финансовому отделу администрации обеспечить направление 
утвержденного отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года в 
Совет Новодмитриевского сельского поселения и Контрольно-счетную палату 
муниципального образования Северский район.

3. Начальнику общего отдела разместить настоящее постановление на 
официальном интернет портале муниципального образования Северский район 
(подраздел Новодмитриевское сельское поселение) и опубликовать настоящее 
постановление в местах, отведенных для этих целей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района Е.В.Шамраева



Страница 1 из 1

Раздел 2. Прогноз кассовых выплат из краевого бюджета
2.1. Прогноз кассовых выплат в части расходов

Главный распорядитель бюджетных средств краевого 
бюджета Код ГРБС

Код
раздела/

подраздела

Код целевых 
средств

Сумма на год, 
всего

В том числе на

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Итого по: Совет поселения Северского района 991 01.06 101.003.006 80 000,00 10 800,00 10 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 6 200,00
Совет поселения Северского района 991 01.03 101.003.006 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Совет поселения Северского района 991 01.06 101.003.006 70 000,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 6 200,00
Итого по: Администрации поселения 992 12.02 101.003.006 22 051 000,00 1 592 505,00 1 942 505,00 2 297 805,00 1 910 405,00 1 879 105,00 1 740 105,00 1 820 105,00 1 939 405,00 2 120 105,00 1 777 505,00 1 612 905,00 1 418 545,00
Администрации поселения 992 01.02 101.003.006 821 700,00 68 400,00 98 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 39 300,00
Администрации поселения 992 01.04 101.003.006 4 678 100,00 364 200,00 364 200,00 364 200,00 384 200,00 384 200,00 384 200,00 384 200,00 503 500,00 384 200,00 384 200,00 384 200,00 392 600,00
Администрации поселения 992 01.04 190.003.001 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00
Администрации поселения 992 01.06 101.003.006 63 400,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 320,00
Администрации поселения 992 01.07 101.003.006 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
Администрации поселения 992 01.11 101.003.006 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
Администрации поселения 992 01.13 101.003.006 1 141 200,00 11 700,00 178 500,00 166 100,00 172 400,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 41 900,00 0,00
Администрации поселения 992 03.09 101.003.006 500 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 49 000,00
Администрации поселения 992 03.14 101.003.006 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрации поселения 992 04.09 101.003.006 3 448 300,00 140 000,00 240 000,00 302 000,00 335 000,00 335 000,00 235 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00. 335 000,00 186 300,00
Администрации поселения 992 04.10 101.003.006 400 000,00 30 000,00 30 000,00 107 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 33 000,00 20 000,00 0,00
Администрации поселения 992 05.02 101.003.006 1 045 200,00 90 000,00 80 000,00 93 000,00 93 000,00 90 000,00 80,000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 119 200,00
Администрации поселения 992 05.03 101.003.006 2 139 200,00 240 000,00 270 000,00 383 000,00 176 600,00 176 600,00 176 600,00 176 600,00 176 600,00 176 600,00 135 600,00 36 600,00 14 400,00
Администрации поселения 992 07.07 101.003.006 100 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 12 000,00
Администрации поселения 992 08.01 101.003.006 6 315 100,00 525 925,00 553 925,00 525 925,00 525 925,00 529 925,00 525 925,00 525 925,00, 525 925,00 525 925,00 525 925,00 525 925,00 497 925,00
Администрации поселения 992 08.01 190.002.012 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрации поселения 992 10.01 101.003.006 370 000,00 30 000,00 35 200,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00' 11 400,00
Администрации поселения 992 10.03 101.003.006 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Администрации поселения 992 11.02 101.003.006 400 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 70 000,00
Администрации поселения 992 12.02 101.003.006 100 000,00 8 000,00 8 000,00 21 300,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 3 400,00 4 000,00 7 300,00

992 12.02 101.003.006 22 131 000,00 1 603 305,00 1 953 305,00 2 303 605,00 1 916 205,00 1 884 905,00 1 745 905,00 1 825 905,00 1 945 205,00 2 125 905,00 1 783 305,00 1 618 705,00 1 424 745,00
Итого по: Администрации поселения 992 02.03 203.103.000 221 700,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 200,00
Администрации поселения 992 02.03 203.103.000 221 700,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 200,00

1 992 02.03 203.103.000 221 700,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 200,00
Расходы всего: 992 203 203103000 22 352 700,00 1 669 805,00 1 953 305,00 2 303 605,00 1 916 205,00 1 884 905,00 1 745 905,00 1 825 905,00 1 945 205,00 2 125 905,00 1 783 305,00 1 618 705,00. 1 579 945,00



Роспись доходов Новодмитриевского сельского поселения Северского района на 2019 г
на 09.01.2019

Утверждаю:
Глава Новодмитриевского сельского лосе.

Ш ч Г  [ШС У  701 q г. • *.
“аО/,' нЩтЩШч f ° sгН* тШтт а«оdo

Местный бюджет код БИК № /-> cV ZSj —:'(О) г~\У
1 2 3 1кв. 4 5 6 2кв. 7 К 'л  ■ 9 Зкв. 11 12 4кв. всего

ДОХОДЫ 000 10000000000000000
Налог на доходы физических Лиц 182 1 0102 010 010000 110 150,0 150,0 150,0 450,0 150,0 150,0 150,0 450,0 150,0 i W 150,0 450,0 150,0 150,0 150,0 450,0 1800,0
Всего НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 150,0 150,0 150,0 450,0 150,0 150,0 150,0 450,0 150,0 150,0 150,0 («40^ 50 ,0 150,0 150,0 150,0 450,0 1800,0
доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 100 1 03 02 231 01 0000 110 70,0 50,0 80,0 200,0 80,0 150,0 130,0 360,0 90,0 90,0 100,0 280,0 90,0 100,0 170,0 360,0 1200,0
доходы от уплаты акцизов на маторные масла для дизельных 
и ( или ) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидируемые бюджеты субъектов РФ и 
местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 100 1 03 02 241 01 0000 110 1,6 1,7 1,6 4,9 1,6 1,7 1,6 4,9 1,7 1,7 1,7 5,1 1,7 1,7 1,7 5,1 20,0
доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
проводимый на территории РФ, зачисляемый в 
консолидируемый бюджет РФ и местным бюджетам с 
учетом установленных дифференцированных нормативов

100 1 03 02 251 01 0000 110 105,0 105,0 105,0 315,0 105,0 105,0 105,0 315,0 105,0 106,0 106,0 317,0 115,5 125,0 125,2 365,7 1312,7
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории РФ, зачисляемый в 
консолидируемый бюджет РФ и местным бюджетам с 
учетом установленных дифференцированных нормативов

100 1 03 02 261 01 0000 110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

•

0,0 0,0 0,0
Всего акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимых на территории Российской Федерации

100 1 03 02 000 010000 110 176,6 156,7 186,6 519,9 186,6 256,7 236,6 679,9 196,7 197,7 207,7 602,1 207,2 226,7 296,9 730,8 2532,7

Единый сельскохозяйственный налог 182105 03 010 010000110 1,0 0,0 0,5 1,5 1,0 120,0 0,5 121,5 11,0 10,0 10,0 31,0 13,8 51,0 51,2 116,0 270,0
Земельный налог с организаций,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений

182 106 06 033 10 0000110 60,0 110,0 110,0 280,0 60,0 120,0 130,0 310,0 60,0 120,0 130,0 310,0 150,0 200,0 150,0 500,0 1400,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих замельным 
участком,расположенном в границах поселения

182 1 06 06 043 10 0000110 60,0 70,0 70,0 200,0 70,0 70,0 70,0 210,0 177,0 400,0 413,0 990,0 750,0 900,0 950,0 2600,0 4000,0

Всего Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 120,0 180,0 180,0 480,0 130,0 190,0 200,0 520,0 237,0 520,0 543,0 1300,0 900,0 1100,0 1100,0 3100,0 5400,0
Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставкам, 
примен. к объектам н/о, расположенным в границах 
поселения

182 1 06 01 030 10 0000 110 50,0 50,0 50,0 150,0 40,0 50,0 50,0 140,0 50,0 50,0 51,0 151,0 700,0 700,3 737,2 2137,5 2578,5

Всего Налог на имущество ООО 106 01 000 00 0000110 50,0 50,0 50,0 150,0 40,0 50,0 50,0 140,0 50,0 50,0 51,0 151,0 700,0 700,3 737,2 2137,5 2578,5
Доходы от сдачи имущества находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений 992 11 10 5035 10 0000 120

5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 60,0
Всего Доходы от сдачи имущества находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений

0001110 5030 00 0000 120

5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 60,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 992 11 30 2995 10 0000 130 3,3 3,3 3,3 9,9 3,3 3,3 3,3 9,9 3,3 3,3 3,4 10,0 3,4 3,4 3,4 10,2 40,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 0001130 2000 00 0000 130 3,3 3,3 3,3 9,9 3,3 3,3 3,3 9,9 3,3 3,3 3,4 10,0 3,4 3,4 3,4 10,2 40,0
ВСЕГО ДОХОДОВ (местных) 505,9 545,0 575,4 1626,3 515,9 775,0 645,4 1936,3 653,0 936,0 970,1 2559,1 1979,4 2236,4 2343,7 6559,5 12681,2

Глава Новодмитриевского сельского поселения Северского района 

Начальник финансового отдела

Е.В.Шамраева

И.В.Бакалова



Приложение №1
к постановлению администрации Новодмитриевского 
сельского поселения Северского района 
от №

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов за 1-й квартал 2019 год

тыс. руб

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

решения Совета

Исполнено за 1-й 
квартал 2019 г

%
исполнения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего в том числе: X 20 931,5 4 310,3 20,6
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 1 800,0 335,0 18,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 1000 110 1 800,0 295,5 16,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации(пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02010 01 2100 110 0 ,0 2,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации(штрафы по соответствующему платежу) 182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 1.5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации(перерасчеты,недоимка 
по соответствующему платежу 182 1 01 02020 01 1000 110 0,0 3,8
налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученныхфизическими лицами в соответствии со статьей 228 
налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 0,0 1,5
налог на доходы физических лиц в виде фиксирлованных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами,осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 181 1 01 02040 01 1000 110 0,0 30,1
Акцизы по подакцызным товарам(продукции),производимым 
на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 2 532,7 818,6 32,3
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302230010000110 1 200,0 359,6 30,0
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302240010000110 20,0 2 ,5 12,5
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302250010000110 1 312,7 527,3 40,2
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0,0 -70,8 0,0
Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 270,0 21,6 8,0
Налог на имущество

000 1 06 01000 00 0000 110 2 578,5 365,2 14,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 2 578,5 362,1 14,0



Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов за 1-й квартал 2019 год

тыс. руб

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

решения Совета

Исполнено за 1-й 
квартал 2019 г

%
исполнения

1 3 4 5 6
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)

182 1 06 01030 102100 110 0,0 3,1
Земельный налог 000 1 06 06043 10 0000 110 5 400,0 515,9 22,6
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 1 400,0 208,6 14,9
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 4 000,0 307,3 7,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120 60,0 0,0 0,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 40,0 168,4 421,0
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 992 1 17 01050 10 0000 180 0,0 23,0 0 ,0

Безвозмездные поступления
000 2 02 00000 00 0000 000 8 250,3 2 062,6 50,1

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 992 20215001100000 150 8 024,8 2 006,9 25,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 992 20230024100000 150 3,8 0,0 0,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 20235118100000 150 221,7 55,7 25,1

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение №2
к постановлению Администрации Новодмитриевского 
сельского поселения Северского района 
от №

Безвозмездные поступления из краевого бюджета за 1 квартал 2019 года

тыс. руб

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено за 
1 квартал 
2019года

% исполнения

1 2 3 4 5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

X 7 041,6 1 756,0 24,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ООО 20200000000000000 7 041,6 1 756,0 24,9
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

000 20210000000000 150 6 816,1 1 700,3 24,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 20215001000000150 6 816,1 1 700,3 24,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

992 20215001100000 150 6 816,1 1 700,3 24,9
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024000000 150 3,8 0,0 0,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

992 20230024100000 150 3,8 0,0 0,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты

000 20235118000000150 221,7 55,7 25,1
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 20235118100000 150 221,7 55,7 25,1

Начальник финансового отдела И. В. Бакалова



П рилож ение №  4

к постановлению администрации Новодмитр1 
сельского поселения Северского района 

от №

Распределение расходов местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федеразии за 1 квартал2019 год

тыс.руб

Наименование показателя Рз ПР

Утверждено 
решением 
Совета на 
2019 год

Исполнено за 1-й 
квартал 2019 г

процент
исполнения

1 3 5 6

Всего расходов, в том числе: X 22352,7 5032,9 22,5

Общегосударственные вопросы 01 00 7098,2 1327,0 18,7

Функционирование высшего должност-ного лица субъекта 
Российской Федера-ции и муниципального образования 01 02 821,7 178,2 21,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 10,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Рос-сийской Федерации, высших 
исполни-тельных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 4681,9 781,2 16,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и ор-ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 133,4 17,4 13,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 300,0 0,0 0,0

резервный фонд 01 11 1 0 ,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1141,2 350,2 30,7

Национальная оборона 02 00 221,7 55,7 25,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,7 55,7 25,1

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 525,0 79,9 15,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 500,0 79,9 16,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 25,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 3848,3 830,3 2 1 ,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3448,3 681,0 19,7

Связь и информатика 04 10 400,0 149,3 37,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3184,4 1022,1 32,1

Комунальное хозяйство 05 02 1045,2 212,5 20,3



Благоустройство 05 03 2139,2 809,6 37,8

Образование 07 00 100,0 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 100,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 00 6465,1 1580,8 24,5

Культура 08 01 6465,1 1580,8 24,5

Социальная политика 10 00 410,0 65,1 15,9

Пенсионное обеспечение 10 01 370,0 65,1 17,6

Социальное обеспечение населения 10 03 40,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 00 400,0 34,6 8,7

Массовый спорт 11 02 400,0 34,6 8,7

Средства массовой информации 12 00 100,0 37,3 37,3

Периодическая печать и издательства 12 02 100,0 37,3 37,3

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение №5
к постановлению Администрации Новодмитриевского 
сельского поселения Северского района 
от №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(мунпципальны 1м программам Новодмитриевского сельского  
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации бюджетов за 1 квартал

2019года

тыс.руб.

Наименование показателя ЦСР ВР
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 

квартал 
2019

%
исполнения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего X 22 352,7 5 032,9 173,4
Муниципальная программа «Доступная среда в 
Новодмитриевском сельском поселении Северского района»

0 200000000 50,0 0,0 0,0
Доступная среда 0 210000000 50,0 0,0 0,0
Обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных 
граждан объектов социальной инфраструктуры

0 210010660 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 210010660 200 50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного хозяйства Новодмитриевского 
сельского поселения Северского района на 2019-2021 годы»

0 400000000 3 398,3 681,0 20,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения 0 410000000 3 398,3 681,0 20,0
Подпрограмма "Мероприятия, финансируемые за счет средств 
дорожного фонда 0 410010360 3 398,3 681,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 410010360 200 3 398,3 681,0 20,0
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
развитие казачества в Новодмитриевском сельском 
поселении Северского района на 2018-2020годы» 0 500000000 500,0 79,9 16,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Северском 
районе 0 510000000 500,0 79,9 16,0
Подпрограмма "Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера на 2018-2020гг в 
Новодмитриевском сельском поселении" 0 510010100 500,0 79,9 16,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0 510010100 100 355,0 72,1 20,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 510010100 200 145,0 7,8 5,4
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
развитие казачества в Новодмитриевском сельском 
поселении Северского района» 0 500000000 25,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "О противодействии коррупции в 
Новодмитриевском сельском поселении Северского района на 
2018-2020года" 0 550000000 5,0 0,0 0,0
Противодействие коррупции 0 550010160 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 550010160 200 5,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие Кубанского казачества 0 560000000 20,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Поддержка и развитие Кубанского казачества"

0 560010180 20,0 0,0 0,0
Инные бюджетные ассигнования

0 560010180 600 20,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на 2018-2020 
годы в Новодмитриевском сельском поселении"" 0 600000000 6 465,1 1 580,8 24,5
Развитие культуры 0 610000000 6 465,1 0,0 0,0
Развитие централизованной клубной системы 0 610500000 6 215,1 1 580,8 25,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 0 610500590 6 215,1 1 580,8 25,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0 610500590 600 6 215,1 1 580,8 25,4
Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов 0 610560050 150,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0 610560050 600 150,0 0,0 0,0
Проведение праздничных мероприятий

0 610800000 100,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере сохранения и развития культуры 0 610810550 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 610810550 200 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Новодмитриевском сельском поселении Северского 
района » 0 800000000 400,0 34,6 8,7



Мероприятия в области физической культуры и спорта 0 810000000 400,0 34,6 8,7
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0 810300000 400,0 34,6 8,7
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0 810310570 400,0 34,6 8,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0 810310570 100 370,0 34,6 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 810310570 200 30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Молодежь Северского района на 
2018-2020 годы в Новодмитриевском сельском поселении»

1000000000 100,0 0,0 0,0
Молодежь Северского района 1010000000 100,0 0,0 0,0
Гражданское и патриотическое воспитание, творческое, 
интеллектуальное, духовно-нравственное развитие молодежи 1010100000 100,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 1010110520 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110520 200 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Региональная политика и 
развитие гражданского общества в Новодмитриевском 
сельском поселении на 2018-2020 годы» 1100000000 14,4 0,0 0,0
Поддержка территориального общественного самоуправления

1110000000 14,4 0,0 0,0
Развитие территориального общественного самоуправления 1110010040 14,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1110010040 200 14,4 0,0 0,0
Муниципальная программа "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципальных образований в 
Новодмитриевском сельском поселении"

1300000000 70,0 0,0 0,0
Управление муниципальной собственности 1310010070 70,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1310010070 200 70,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций в 
Новодмитриевском сельском поселении 1200000000 40,0 0,0 0,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 1210000000 40,0 0,0 0,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 1210010590 40,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1210010590 600 40,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Информационное общество 
Северского района в Новодмитриевском сельском поселении 
на 2018-2020годы 1500000000 500,0 186,6 37,3
Информационное обеспечение и сопровождение 1510000000 100,0 37,3 37,3
Информационное обеспечение деятельности администрации 1510010600 100,0 37,3 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1510010600 200 100,0 37,3 37,3
Информационный Северский район 1520000000 400,0 149,3 37,3
«Информатизация Новодмитриевского сельского поселения» 1520010620 400,0 149,3 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1520010620 200 400,0 149,3 37,3
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Новодмитриевского сельского поселения на 
2018-2020годы» 2000000000 1 045,2 212,5 20,3
Развитие водоснабжения и водоотведения поселения 2020000000 845,2 179,3 21,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 2020010480 845,2 179,3 21,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2020010480 200 845,2 179,3 21,2
Развитие теплоснабжения поселения 2030000000 150,0 33,2 22,1
Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду

2030010460 150,0 33,2 22,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2030010460 200 150,0 33,2 22,1
Развитие газоснабжения 2040000000 50,0 0,0 0,0
Газификация Новодмитриевского сельского поселения 2040010400 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2040010400 200 50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
поселения в Новодмитриевском сельском поселении на 2018- 
2020годы 2100000000 2 139,2 809,6 37,8
Развитие, содержание и ремонт систем наружного освещения 
населенных пунктов 2110000000 799,2 143,8 18,0
Развитие уличного освещения 2110010410 799,2 143,8 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2110010410 200 799,2 143,8 18,0
Организация ритуальных услуг и мест захоронения 2120000000 50,0 0,0 0,0
Организация ритуальных услуг и мест захоронения 2120010430 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2120010430 200 50,0 0,0 0,0
Организация деятельности по накоплению и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 2130000000 290,0 0,0 0,0



Организация деятельности по сбору (в том числе 
разделительному сбору) и транспортирова-нию твердых 
коммуналь-ных отходов 2130010440 290,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2130010440 200 290,0 0,0 0,0
Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства поселений 2140000000 1 000,0 665,8 66,6
Мероприятия по благоустройству территории 2140010450 1 000,0 665,8 66,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2140010450 200 1 000,0 665,8 66,6
Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 5000000000 821,7 178,2 21,7
Высшее должностное лицо 5010000000 821,7 178,2 21,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 5010000190 821,7 178,2 21,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5010000190 100 821,7 178,2 21,7
Обеспечение функций администрации 5100000000 6 403,8 1 252,2 19,6
Обеспечение функций администрации 5110000000 4 627,3 781,2 16,9
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 5110000190 4 627,3 781,2 16,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5110000190 100 3 301,0 474,8 14,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5110000190 200 1 261,6 280,3 22,2
Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 64,7 26,1 40,4
Прочие обязательства 5110010020 1 056,8 350,2 33,1
Иные бюджетные ассигнования 5110010020 800 1 056,8 350,2 33,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 5110051180 221,7 55,7 25,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5110051130 100 220,7 55,7 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5110051180 200 1,0 0,0 0,0
Административные комиссии 5120000000 3,8 0,0 0,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий 5120060190 3,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) и у щ 5120060190 200 3,8 0,0 0,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 5130000000 10,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 5130010010 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 5130010010 800 10,0 0,0 0,0
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 5170000000 370,0 65,1 17,6
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 5170010030 370,0 65,1 17,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5170010030 300 370,0 65,1 17,6
Обеспечение переданных полномочий 5190000000 114,2 0,0 0,0
Выполнение полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров.работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 5190020040 50,8 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 5190020040 500 50,8 0,0 0,0
Обеспечение функций администрации 5100000000 63,4 0,0 0,0
Обеспечение переданных полномочий 5190000000 63,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и ор-ганов финансового (финан-сово-бюджетного) надзора

5190020050 63,4 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 5190020050 500 63,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования 5200000000 10,0 0,0 0,0
Обеспечение функции Совета муниципального образования 5220000000 10,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления 5220000190 10,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5220000190 200 10,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Северской район 5500000000 70,0 17,4 24,9
Контрольно-счетная палата 5520000000 70,0 17,4 24,9
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 5520000190 70,0 17,4 24,9
Межбюджетные трансферты 5520000190 500 70,0 17,4 24,9
Другие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 9900000000 300,0 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов 9990010580 300,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990010580 200 300,0 0,0 0,0

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение №6
к постановлению Администрации Новодмитриевского 
сельского поселения Северского района 
от №

Ведом ственная структура раходов местного бюджета за 1 квартал 2019 год

тыс.руб

Наименование показателя Гл РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
решением 
Совета от 

№

Исполнено за 
1 квартал 

2019г
%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы бюджета - всего X 22 352,7 5 032,9 22,5
Совет Новодмитриевского сельского поселения 991 01 03 10,0 0,0 0,0
Обеспечение функции Совета муниципального 
образования 991 01 03 5200000000 10,0 0,0 0,0
Обеспечение функции Совета муниципального 
образования 991 01 03 5220000000 10,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления 991 01 03 5220000190 10,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 03 5220000190 200 10,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 991 01 06 70,0 17,4 24,9
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Северский район

991 01 06 5500000000 70,0 17,4 24,9
Контрольно-счетная палата 991 01 06 5520000000 70,0 17,4 24,9
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления 991 01 06 5520000190 70,0 17,4 24,9
Межбюджетные трансферты 991 01 06 5520000190 500 70,0 17,4 24,9
Администрация Новодмитриевского сельского 
поселения 992 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 7 018,2 1 309,6 18,7
Высшее должностное лицо 992 01 02 5010000000 821,7 178,2 21,7
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления 992 01 02 5010000190 821,7 178,2 21,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 992 01 02 5010000190 100 821,7 178,2 21,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 992 01 04 4 681,9 781,2 16,7
Обеспечение функции администарции 992 01 04 5110000000 4 627,3 781,2 16,9
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления 992 01 04 5110000190 4 627,3 781,2 16,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами 992 01 04 5110000190 100 3 301,0 474,8 14,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5110000190 200 1 261,6 280,3 22,2
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 64,7 26,1 40,3
Административные комиссии 992 01 04 5120000000 0,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 5120060190 3,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5120000190 200 3,8 0,0 0,0
обеспечение переданных полномочий 992 01 04 5190000000
выполнение полномочий на определение 
поставщиков(подрядчиков)при осуществлении закупок 
товаров работ,услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 992 01 04 5190020040 50,8 0,0
Межбюджетные трансферты 992 01 04 5190020040 500 50,8 0,0
Обеспечение функций администрации 992 01 06 5100000000 63,4 0,0
обеспечение переданных полномочий 992 01 06 5190000000 63,4 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 992 01 06 5190020050 63,4 0,0
Межбюджетные трансферты 992 01 06 5190020050 500 63,4 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов

992 01 07 9900000000 300,0 0,0
обеспечение проведения выборов 992 01 07 9990010580 300,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 07 9990010580 200 300,0 0,0
Резервные фонды 992 01 11 5130000000 10,0 0,0



финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5130010010 10,0 0,0
резервные фонды администрации 992 01 11 5130010010 800 10,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 1 141,2 350,2 30,7
Муниципальная программа "Региональная политика и 
развитие гражданского общества в 
Новодмитриевском сельском поселении на 2018-2020 
годы" 992 01 13 14,4 0,0 0,0
Поддержка территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 1110000000 14,4 0,0 0,0
Развитие территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 1110010040 14,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 1110010040 200 14,4 0,0 0,0
Муниципальная программа "Социально- 
экономическое и территориальное развитие 
муниципальных образований в Новодмитриевском 
сельском поселении" 992 01 13 70,0 0,0 0,0
Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости , признание прав и регулирование 
отношений по имущественной собственности

992 01 13 1300000000 70,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 1310010070 200 70,0 0,0 0,0
Обеспечение функции администарции 992 01 13 5110000000 1 056,8 350,2 33,1
Прочие обязательства 992 01 13 5110010020 1 056,8 350,2 33,1
Исполнение судебных актов 992 01 13 5110010020 800 1 056,8 350,2 33,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 00 221,7 55,7 25,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 221,7 55,7 25,1
Обеспечение функции администарции 992 02 03 5110000000 221,7 55,7 25,1
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5110051180 221,7 55,7 25,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 992 02 03 5110051180 100 220,7 55,7 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 5110051180 200 1.0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 992 03 00 525,0 79,9 15,2
Обеспечение безопасности населения 992 03 09 525,0 79,9 15,2
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 992 03 09 500,0 79,9 16,0
Муниципальная прогамма "Обеспечение безопасности и 
развитие казачества в Новодмитриевском сельском 
поселении на 2018-2020 годы"

992 03 09 0500000000 500,0 79,9 16,0
Мероприятия по гражданской обороне и предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 992 03 09 0510000000 500,0 79,9 16,0
Подпрограмма "Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий 
природного и техногенного характера на 2018-2020 гг в 
Новодмитриевском сельском поселении"

992 03 09 0510010100 500,0 79,9 16,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 992 03 09 0510010100 100 355,0 72,1 20,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 0510010100 200 145,0 7,8 5,4
Муниципальная прогамма "Обеспечение 
безопасности и развитие казачествав 
Новодмитриевском сельском поселении на 2018-2020 
года" 992 03 14 0500000000 25,0 0,0 0,0
Противодействие коррупции в Северском районе 992 03 14 0550000000 5,0 0,0 0,0
Противодействие коррупции 992 03 14 0550010160 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 0550010160 200 5,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие Кубанского казачества 992 03 14 0560000000 20,0 0,0 0,0
Поддержка и развитие Кубанского казачества 992 03 14 0560010180 20,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 03 14 0560010180 600 20,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 00 3 848,3 830,3 21,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 3 448,3 681,0 19,7
Муниципальная программа "Доступная среда" на 
территории Новодмитриевского сельского поселения на 
2018-2020 годы 992 04 09 0210000000 50,0 0,0
Обеспечение доступности для инвалидов и других 
маломобильных граждан объектов социальной 
инфраструктуры 992 04 09 0210010660 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 0210010660 200 50,0 0,0



Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного хозяйства" на 2018-2020 
годы в Новодмитриевском сельском поселении

992 04 09 0400000000 3 398,3 681,0 20,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования 992 04 09 0410000000 3 398,3 681,0 20,0
Подпрограмма "Мероприятия, финансируемые за счет 
средств дорожного фонда" 992 04 09 0410010360 3 398,3 681,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 0410010360 200 3 398,3 681,0 20,0
Связь и информатика 992 04 10 400,0 149,3 37,3
Муниципальная программа "Информационное общество 
Северского района в Новодмитриевском сельском 
поселении на 2018-2020 годы"" 992 04 10 1500000000 400,0 149,3 37,3
Информационный Северский район 992 04 10 1520000000 400,0 149,3 37,3
Информатизация Новодмитриевского сельского 
поселения 992 04 10 1520010620 400,0 149,3 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нухед 992 04 10 1520010620 200 400,0 149,3 37,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо зя й с тв о 992 05 00 3 184,4 1 022,1 32,1
Коммунальное хозяйство 992 05 02 1 045,2 212,5 20,3
Муниципальная программа "Развитие жилищно- 
коммунальной инфраструктуры в Новодмитриевском 
сельском поселении на 2018-2020 годы" 992 05 02 2000000000 845,2 179,3 21,2
Развитие водоснабжения и водоотведения 992 05 02 2020000000 845,2 179,3 21,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 2020010480 , 845,2 179,3 21,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 2020010480 , 200 845,2 179,3 21,2
Развитие теплоснабжения поселения 992 05 02 2030000000 150,0 33,2 22,1
Проведение мероприятий по продготоке к осенне- 
зимнему периоду 992 05 02 2030010460 150,0 33,2 22,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 2030010460 200 150,0 33,2 22,1
Развитие газоснабжения 992 05 02 2040000000 50,0 0,0 0,0
Газификация поселения 992 05 02 2040010400 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 2040010400 200 50,0 0,0 0,0
Благоустройство 992 05 03 2 139,2 809,6 37,8
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
поселения в Новодмитриевском сельском поселении на 
2018-2020 годы" 992 05 03 2100000000 2 139,2 809,6 37,8
Развитие, содержание и ремонт систем наружного 
осевщения населенных пунктов 992 05 03 2110000000 799,2 143,8 18,0
Подпрограмма "Развитие, содержание и ремонт систем 
наружного осевщения населенных пунктов" на 2018-2020 
годы в Новодмитриевском сельском поселении

992 05 03 2110010410 799,2 143,8 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 2110010410 200 799,2 143,8 18,0
Организация ритуальных услуг и мест захоронения 992 05 03 2120000000 50,0 0,0 0,0
Подпрограмма "организация ритуальных услуг и мест 
захоронения" на 2018-2020 годы в Новодмитриевском 
сельском поселении 992 05 03 2120010430 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 2120010430 200 50,0 0,0 0,0
организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

992 05 03 2130000000 290,0 0,0 0,0
организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

992 05 03 2130010440 290,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж,ц 992 05 03 2130010440 200 290,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Строительство, капиатальный ремонт , 
ремонт и содержание объектов благоустройства 
поселения" на 2018-2020 годы в Новодмитриевском 
сельском поселении 992 05 03 2140000000 1 000,0 665,8 66,6
Мероприятия по благоустройству территории 992 05 03 2140010450 1 000,0 665,8 66,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 2140010450 200 1 000,0 665,8 66,6
ОБРАЗОВАНИЕ 992 07 00 100,0 0,0 0,0
Молодежная политика 992 07 07 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Молодежь Северского района 
на 2018-2020 годы в Новодмитриевском сельском 
поселении" 992 07 07 1000000000 100,0 0,0 0,0
Молодежь Северского района 992 07 07 1010000000 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 1010110520 200 100,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 00 6 465,1 1 580,8 24,5
Культура 992 08 01 6 465,1 1 580,8 24,5
Муниципальная программа "Развитие культуры на 2018- 
2020 годы в Новодмитриевском сельском поселении"

992 08 01 0600000000 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на 2018- 
2020 годы в Новодмитриевском сельском поселении"

992 08 01 0600000000 6 365,1 1 580,8 24,8
Развитие централизованной клубной системы 992 08 01 0610500000 6 365,1 1 580,8 24,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 0610500590 6 215,1 1 580,8 25,4



Предоставление Субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 0610500590 600 6 215,1 1 580,8 25,4
Субсидии на дополнительную помощь местным 
бюджетам для решения социально значимых вопросов

992 08 01 0610560050 150,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 0610560050 600 150,0 0,0 0,0
Проведение праздничных мероприятий 992 08 01 0610800000 100,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере сохранения и развития культуры

992 08 01 0610810550 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 0610810550 200 100,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 00 410,0 65,1 15,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01 370,0 65,1 17,6
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 992 10 01 0600000000 370,0 65,1 17,6
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 992 10 01 5170010030 370,0 65,1 17,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 5170010030 300 370,0 65,1 17,6
Социальное обеспечение населения 992 10 03 40,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Поддержка социально­
ориентированных некомерческих организаций в 
Новодмитриевском сельском поселении на 2016-2018 
годы"" 992 10 03 1200000000 40,0 0,0 0,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Северском районе 992 10 03 1210000000 40,0 0,0 0,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Северском районе 992 10 03 1210010590 40,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 992 10 03 1210010590 600 40,0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 11 00 400,0 34,6 8,7
Массовый спорт 992 11 02 400,0 34,6 8,7
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Новодмитриевском сельском 
поселении на 2015-2017 годы" 992 11 02 0800000000 400,0 34,6 8,7
Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 0810000000 400,0 34,6 8,7
Мероприятия в области физической культуры и спорта

992 11 02 0810310570 400,0 34,6 8,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами 992 11 02 0810310570 100 370,0 34,6 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 02 0810310570 200 30,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 12 00 100,0 37,3 37,3
Периодическая печать и издательства 992 12 02 100,0 37,3 37,3
Муниципальная программа «Информационное общество 
Северского района в Новодмитриевском сельском 
поселении на 2015-2017годы 992 12 02 1500000000 100,0 37,3 37,3
Информационное обеспечение и сопровождение 992 12 02 1510000000 100,0 37,3 37,3
Информационное обеспечение деятельности 
администрации 992 12 02 1510010600 100,0 37,3 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 12 02 1510010600 200 100,0 37,3 37,3

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение № 7 

к постановлению Администрации 
Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района 

от №

Иные межбюджетные трансферты, 
выделяемые из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с 
передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района

за 1 квартал 2019 год

__________________________________________________________  тыс.руб

Наименование передаваемого полномочия

Утверждено 
решением 

Совета на 2019 
год

Исполнено за 
1-й квартал 

2019 г
процент исполнения

1 5 6

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 63,4 0,0 0,0

Итого: 63,4 0,0 0,0

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение №8
к постановлению администрации Новодмитриевс 
сельского поселения Северского района 
от №

Источники внутреннего финансирования дефицита  
местного бюджета за 1 квартал 2019 год

тыс.руб.

Код бюджетной классификации Наименование

Утверждено 
решением 

Совета на 2019 
год

Исполнено 
за 1-й 

квартал 
2019 г

1 2 3 4

Внутренне финансирование дефициа 
бюджета - всего X

ООО 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
1271,2 722,6

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -20931,5 -4500,0

992 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -20931,5 -4500,0

992 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -20931,5 -4500,0

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -20931,5 -4500,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета -22352,7 5222,6

992 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджета -22352,7 5222,6

992 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджета -22352,7 5222,6

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджета -22352,7 5222,6

Начальник финансового отдела J? Бакалова И.В.



Приложение 9
к постановлению администрации 

Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района 

от №

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Новодмитриевского сельского поселения Северского района за 1-й

квартал 2019 года

(тыс.рублей)
№
п\п

Наименование Сумма

1. муниципальные ценные бумаги 
Новодмитриевского сельского поселения 

Северского района, всего

0,0

в том числе:
привлеченные 0,0

погашение основной суммы долга 0,0
2. Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего

0,0

в том числе:
привлеченные 0,0

погашение основной суммы долга 0,0
3. Кредиты, полученные Новодмитриевским 

сельским поселением Северского района от 
кредитных организаций

0,0

в том числе:
привлеченные 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

Начальник финансового отдела у/п И.В.Бакалова



Приложение 10
к постановлению администрации 

Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района 

от №

Программа муниципальных гарантий Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района в валюте Российской Федерации

за 1-й квартал 2019года
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Новодмитриевского сельского поселения Северского района в 2019 
году

№ Направление Категории Общий Условия предоставления гарантий
(цель) принципов объем

Я 2  я р о  
2 о щ
s  й 1

п\п гарантирования гарантии, оU
тыс. руб л ей око ои

зч
ие

 
пр

ав
а 

ре
гр

ес
 

тр
еб

ов
ан

ия о 2
§ 1 и к

5 S 2
Ю м ч  о « и

Ю  Он 
Я °  й

«яиочо
-0- И^  Я 
5  Он

§ “ 
§

я w ^
<и Я оЗ

 ̂ * 5 и щ 2 
03 я я Н ч я
О 2 В

<D
3в
К

§к
?? о кI s &

Итого: 0,0

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на
исполнение муниципальных гарантий Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в 
2019 году

Бюджетные ассигнования, на 
исполнение муниципальных гарантий 

Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района по 

возможным гарантийным случаям

Объем, тыс.рублей

(к

Всего: 0,0

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова



Приложение 11
к постановлению администрации 

Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района 

от №

Отчет
«Численность муниципальных служащих и работников муниципальных 

бюджетных учреждений Новодмитриевского сельского поселения, 
а также показатели оплаты труда указанных категорий работников за 1

квартал 2019год»

№
п/п

Наименование показателя Утверждено 
2019 год

Исполнено 
За 1-й 

квартал 
2019 года

%
Исполнения

1 Штатная численность (чел) 24,75 19,5 78,8
1.1 местная администрация 10 10 100
1.2 работники бюджетной сферы 14,75 9,5 64,4
2 Оплата труда с начислениями на 

заработную плату, (тыс.руб.)
8930,5 1744,4 19,5

2.1 местная администрация 4122,7 652,9 15,84
2.2 работники бюджетной сферы 4807,8 1091,5 22,7

Начальник финансового отдела И.В.Бакалова


